BrauereiAusschank

Unser Mittagsangebot

Taglich ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht.

Montag
09.02.26

Dienstag
10.02.26

Mittwoch
11.02.26

Donnerstag
12.02.26

Freitag
13.02.26

ausgenommen Samstag
vom 09.Februar bis 13. Februar 2026

Holzféllersteak vom Grill
mit Steaksauce, Pommes frites
und Salatgarnitur

Schweineroulade , Hausfrauen Art”
mit Bratenjus, Rotkohl
und KartoffelkloRen

Hahnchengeschnetzeltes
in Feigen-Pfeffersauce, dazu Kartoffelrosti

»oenfeier”
drei gekochte Eier in Senfrahmsauce,
dazu Petersilienkartoffeln

SteinbeilRerfilet

in pikanter Currysauce, Zuckerschoten
und Basmatireis

Unsere Weinempfehlung:

12,90

13,90

13,90

8,90

13,90

Grauer Burgunder, Weingut Bischel, Rheinhessen-Deutschland,

Glas 0,21 €6,90 / Flasche 0,751 € 20,90

2024, Weifswein, trocken



