

# BrauereiAusschank

## Unser Mittagsangebot

Täglich ab 11.30 Uhr, solange der Vorrat reicht.

ausgenommen Samstag

vom 09.Februar bis 13. Februar 2026

		€
Montag 09.02.26	Holzfällersteak vom Grill mit Steaksauce, Pommes frites und Salatgarnitur	12,90
Dienstag 10.02.26	Schweineroulade „Hausfrauen Art“ mit Bratenjus, Rotkohl und Kartoffelklößen	13,90
Mittwoch 11.02.26	Hähnchengeschnetzeltes in Feigen-Pfeffersauce, dazu Kartoffelrösti	13,90
Donnerstag 12.02.26	„Senfeier“ drei gekochte Eier in Senfrahmsauce, dazu Petersilienkartoffeln	8,90
Freitag 13.02.26	Steinbeißerfilet in pikanter Currysauce, Zuckerschoten und Basmatireis	13,90

### Unsere Weinempfehlung:

*Grauer Burgunder, Weingut Bischel, Rheinhessen-Deutschland,*

*2024, Weißwein, trocken*

*Glas 0,2 l € 6,90 / Flasche 0,75 l € 20,90*